V. 31

Versa est in luctum cithara mea, et organum meum in vocem flentium.

In cithara et organo, laetitia et exsultatio intelligitur. Quam Christus se habere demonstrat, quando super salute credentium delectatur, sicut ipse in Evangelio ait, ubi parabolam centum ovium ponit, de quibus unam ait perisse, et inventa ea, ait: *Amen dico vobis, quia plus gaudebit super eam, quam super caeteras nonaginta novem.* Itemque cum renuntiassent apostoli Domino, quia in nomine ejus plurimae sanitates per eosdem factae fuissent, ait evangelista: *In illa hora exsultavit Jesus in spiritu.* Haec ergo musicorum nomina cordis significant laetitiam, quae super infidelium obduratione, versa est in tristitiam: sicut de eodem Domino ait evangelista: *Et contristatus est super duritiam cordis eorum.* Ea vero quae sequuntur usque ad finem parabolae, quae secundum virtutem sancti Job superius exposuimus, jam confessi sumus non posse nos secundum mysticos intellectus disserere. Si autem quis possit illa allegoricae interpretationi rationabiliter coaptare, assensum praebere me fatebor.

BIBLIOGRAFIA

I. TEKSTY ŹRÓDŁOWE

A. Wydanie tekstu:

Migne J. P., *Commentarii in Job*, PL 26, 619-802, Paris 1845.

B. Wydania Pisma Świętego:

Biblia Hebraica Stuttgartensia, ed. K. Elliger, W. Rudolph, Stuttgart 1990.

Septuaginta, id est Vetus Testamentum graece iuxta LXX interpretes, t. I-II, ed. A. Rahlfs, Stuttgart 1979.

Biblia Sacra juxta Vulgatam Clementinam, ed. COMPLURES SCRIPTURA SACRAE PROFESSORES FACULTATIS THEOLOGICAE PARISIENSIS ET SEMINARII SANCTI SULPITII, Roma-Tornacus-Parisi 1956.

C. Przekład polski Pisma Świętego:

Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu w przekładzie z języków oryginalnych. Opracował Zespół Biblistów Polskich z inicjatywy Benedyktynów Tynieckich, wyd. 5, Poznań 2003.

D. Patrologia:

Migne J. P., *Patrologia Latina*, t. 1-217, Paris 1815-1875.

E. Greckie i łacińskie komentarze do Księgi Hioba w porządku chronologicznym:

Orygenes, fragmenty *Komentarza do Księgi Hioba*, PG 12, 1029-1049; PG 12, 1031-1050; PG 17, 57-106.

Pseudo-Orygenes, PG 17, 371-522.

Dydym Ślepy, fragmenty *Komentarza do Księgi Hioba*, PG 39, 1119-1154.

Jan Chryzostom, *Homilia do Hioba*, PG 63, 477-486.

Pseudo-Chryzostom, fragmenty apokryficznego komentarza, PG 64, 506-656.

Ambroży, *De interpellatione Job et David*, PL 14, 623-672.

Augustyn, *Adnotationes in Job*, PL 34, 825-886.

Filip Prezbiter, *In historiam Iob commentariorum libri tres*, ed. Johannes Sichardus, Basileae, per Adamum Petrum, mense Augusto, anno 1527.